Mülazım olduktan sonra Rumeli'de değişik yerlerde müderrislik, kâdılık, nâiplik, mutasarrıflık gibi görevler yapmış, ömrünün son yıllarını ise fetvâ vermede yetkili kılındığı memleketi Edirne'de (Uzunköprü) geçirmiş ve ölüm tarihi olan 1082/1671 yılına kadar bu kasabada müftülük yapmıştır

(Zavotçu, 2009:10). Rızâ'nın kaynaklarda dört eseri geçmekteyse de sadece tezkiresi eldedir. Diğer eserleri: Dîvân, Münşe'ât, Zeyl-i Siyer-i Veysî'dir.

Riyâzî ile birlikte 17.yüzyılın önemli iki tezkiresinden birisinin yazarı olan Rızâ, yüzyılın zengin edebî ortamında orta düzeyde bir yazar ve şair sayılmış, yüzyılın şair ve yazar kadrosu içerisinde kendisine yer edinebilmiş, şiir meclislerine katılıp bu meclislerin nimetinden yararlanmış. Rızâ, tezkiresinde bazı şiirlere nazireler yazmış, bir divan tertip etmiş, ayrıca nazmen de fetvâlar vermiştir. Rızâ'nın, Fehîm'in etkisinde kaldığı ve çizgisinin Necâtî, Nef'î ve Nedîm çizgisinde olduğu belirtilmiştir (Zavotçu, 2009:12, 14).

Seyyid Mehmed Rızâ'nın elde mevcut olan tek eseri *Tezkire'si*, 1050/1640 yılında tamamlanıp devrin padişahı Sultan İbrahim'e sunulmuştur. Eser bir giriş ve iki bölüm hâlinde düzenlenmiş ve birinci bölümde kendi zamanına kadar şiir söylemiş 10 Osmanlı padişahı, ikinci bölümde ise yaklaşık 260 şairle şiirleri tanıtılmıştır.